

Protokół nr 80/22

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 15 lipca 2022 r. od godz. 14:45 do godz. 15:30 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Adam Francik, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 505 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 506 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037.
4. Wolne głosy.
5. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2022 rok, które dotyczą realizowanych i planowanych inwestycji.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, na jaki czas odstępuje się od realizacji zadania związanego z wykonaniem dokumentacji projektowej na budowę drogi ul. Damrota w Świerklańcu.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że sytuacja jest dynamiczna. W dalszej części poinformowała o działaniach związanych z waloryzacją wynagrodzeń dla wykonawców robót budowlanych prowadzonych w ramach realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej w Gminie Świerklaniec. Nadmieniła, że jeden z wykonawców wnioskuje o to, aby waloryzacja wynagrodzenia była wykonywana raz na kwartał. Zaznaczyła, że jeżeli pojawi się

możliwość finansowania zadania dotyczącego wykonania dokumentacji projektowej na budowę drogi ul. Damrota w Świerklańcu to zadanie to zostanie ponownie wprowadzone do budżetu gminy.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoje niezadowolenie ze zmian wprowadzonych do budżetu gminy, odnośnie rezygnacji z realizacji zadania dotyczącego wykonania dokumentacji projektowej na budowę drogi ul. Damrota w Świerklańcu oraz odniósł się do innych inwestycji realizowanych i planowanych w Gminie Świerklaniec. W dalszej części zadeklarował, że będzie głosować „przeciw” rozwiązaniom zaproponowanym w niniejszym projekcie uchwały.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła sytuację, w której zwiększono środki na budowę kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Rodzinnej i Sąsiedzkiej w Świerklańcu. Nadmieniła, że w obecnej sytuacji należy podejmować trudne decyzje, aby zrealizować ważne inwestycje na terenie Gminy Świerklaniec.

Radny Adam Francik zwrócił się z prośbą o przedstawienie źródła finansowania brakujących środków na przebudowę kotłowni w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Orzechu. W dalszej części zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji związanych z zadaniem dotyczącym budowy chodnika na granicy Sołectwa Orzech i Miasta Piekary Śląskie w ciągu DW 911.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła źródło finansowania zadania związanego z przebudową kotłowni w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Orzechu w oparciu o przedłożone do omawianego projektu uchwały uzasadnienie. W dalszej kolejności poinformowała, o procedurze przetargowej na budowę chodnika w ciągu DW 911 przeprowadzonej przez Miasto Piekary Śląskie. Dodała, że szacowany koszt realizacji inwestycji znacznie przewyższa zabezpieczone na ten cel środki, w związku z czym zostało zaproponowane odstąpienie od realizacji zadania. Następnie poinformowała, że zauważono, że na portalu OLX została wystawiona na sprzedaż nieruchomość, na której obecnie znajduje się przedszkole „Pod Zielonym Listkiem”, która jest dzierżawiona przez Gminę Świerklaniec na podstawie umowy wieloletniej. Dodała, że nie przedłożono żadnych informacji w tym zakresie do Gminy Świerklaniec. Nadmieniła, że po powrocie z urlopu Siostry Generalnej Zakonu Sióstr Boromeuszek, który jest właścicielem omawianej nieruchomości, zostanie przeprowadzona rozmowa w tym zakresie. Dodała, że w omawianym temacie przeprowadzono rozmowę z Dyrektorem Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, podczas której omówiono wszystkie rozwiązania i możliwości dalszego działania.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na budowę kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Rodzinnej i Sąsiedzkiej nie wiązało się z koniecznością rezygnacji z innego zadania. W dalszej części odniósł się do kwestii finansowania zadania realizowanego w ciągu ul. Frezji w Nakle Śląskim.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zmiany w budżecie gminy wprowadzone w zakresie zadania dotyczącego wykonania dokumentacji projektowej na budowę ul. Frezji w Nakle Śląskim są związane ze zmianą źródła finansowania i są one niezbędne, aby móc zrealizować zadanie z wykorzystaniem środków pochodzących z dofinansowania otrzymanego z Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, aby móc zwiększyć wysokość środków własnych na realizację zadania związanego z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że omawiane zmiany w budżecie mogły zostać opisane w inny sposób.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, odniósł się do wypowiedzi Radnego Eugeniusz Wajsa. W dalszej części wyraził swoją opinię, że przed postawieniem zarzut, dobrze jest dopytać, aby nie szerzyć nieprawdziwych informacji. Następnie poinformował, że w wyniku decyzji sądu konieczne jest prowadzenie działań w ciągu ul. Frezji w Nakle Śląskim.

Radny Tadeusz Ledwoń odniósł się do tematu dotyczącego Przedszkola „Pod Zielonym Listkiem”. W dalszej części wyraził swoją opinię, że transparentne przekazywanie informacji i ich omawianie umożliwi uniknięcie nieporozumień. Nadmienił, że należy prowadzić zrównoważony rozwój wszystkich sołectw.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że na bieżąco przedstawia na posiedzeniach Rady Gminy informacje na temat prowadzonych działań związanych z realizowanymi i planowanymi inwestycjami.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, przedstawił informację na temat zadań wnioskowanych do zrealizowania w ramach Polskiego Ładu.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w 2020 roku został zawarty aneks do umowy na dzierżawę nieruchomości, na której znajduje się Przedszkole „Pod Zielonym Listkiem”, która ma obowiązywać do końca 2030 roku. Nadmieniła, że problemem jest okres wypowiedzenia określony w omawianej umowie.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że przed złożeniem wniosku powinny zostać przeprowadzone rozmowy i ustalenia na dofinansowanie jakiego zadania wnioskować w ramach Polskiego Ładu.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, czy projekt na budowę chodnika w ciągu DW 911 w Orzech będzie ważny i możliwy do realizacji w przyszłym roku.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła wszystkie działania podjęte odnośnie budowy chodnika w ciągu DW 911 w Orzechu. Dodała, że pozwolenie na budowę w zakresie omawianego zadania będzie ważne jeszcze przez 3 lata.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że temat Przedszkola „Pod Zielonym Listkiem” powinien zostać omówiony jak najszybciej, ponieważ jest to sprawa pilna.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 505 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022rok, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 6, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 3.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec są efektem zmian wprowadzonych do budżetu gminy na 2022 rok.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 506 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Radny Eugeniusz Wajs poruszył temat odbioru odpadów biodegradowalnych od mieszkańców oraz stawki za zakup dodatkowych worków służących do odbioru omawianych odpadów. W dalszej części wyraził swoją opinię, że wnioski na uzyskanie środków zewnętrznych powinny być składane na zadania, których wartość kosztorysowa jest zbliżona.

Ad. 5.

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 15:30 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Spisała: B. Bzdziuch

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik